XLVIIL In nomine Dei Eterni. Amen. Aunno 1476.
Ind. 14 die nona mensis maii. Regnante Dom. Federi-
co Imperatore Romano. Actum civitatis Tergestinae in
palatio communis, ubi jus redditur, praesentibus Dom.
Leonardo de Arcano, Paulo Tonsi, Arnoldo Germani
votario, Philippo Oliveti, Gabriele scriptore,. Peiro de
Leo, Francisco Niblo, et Justo Romello testibus, voca-
tis, et rogatis, et aliis pluribus. Comparuit coram Ber-
nardo majore rectore et judice pro commune eivitatis,
et districtus praedictae dominus Vitalis de Bellissima
procurator, sive sindicus, et massarius generalis ‘com-
munis Tergestinensis ibidem et praesentibus et vocatis
ad hoc dominis Bertaldo decano ecclesiac Tergestinae
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giore Triestina, e vicario di monsignor vescovo, ‘e
" 475(}regorio canonicodella detta chiesa in nome di tut-
to il capitolo; e produsse un istromento pubblico
qui sotto descritte con tre sigilli appesi al medesi-
mo, uno del vescovo, V’altro del capitolo della
chiesa maggiore di Trieste,, ed il terzo del comune
di Trieste, cola veduti e conosciuti per tali ben-
ché molto vecchi per I’ antichita, ed anche la car-
ia, e le lettere pei vermi e tarli erano cosi deterio-
rate , e distrutte, e consunte, che quasi non si
potevano ben leggere, né potevano piu a lungo da-
rare, come fu ivi da’sopraddetti veduto ; e supplicd
che per la conservazione, e salvamento dei diritti
del detto comune facesse, e comandasser che fos~
se copiato per memoria perpetua, e per la prova;

majoris, et vicario Dom. episcopi, et Gregorio canoni-
co dictae ecclesiae nomine totius capituli; et produxit
quoddam-instrumentum publicum infradescriptum cum
tribus sigillis appensis. eidem, uno episcopi, alio capi-
tuli ecclesiae Tergestinae majoris, et tertio communis
Tergesti, ibidem visis et cognitis pro talibus, quamvis
multum antiquis propter antiquitatem, et etiam carta,
et litterae propter vermes et tarmas erant ita deductae
et destructae, et vastate, et quod fere bene poterant
legere, et diu poterant durare ut ibi per supradictos
visum fuit. Et supplicavit quod pro conservatione, et
salvamento jurium dicti communis faceret et mandaret
;illud exemplari pro perpetua memoria et probatione;
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essendoché appariva espressamente che le lettere
cadevano , e la carta era guasta, e non poteva du-*475
rare; il qual signor rettore , e giudice letto quivi il
detto istromento , veduto prima coi sopraddetti, e
con me notajo infrascritto, e coi sigilli, e che era
legittimo , e non adulterato in alcuna parte , e che
la domanda era giusta : a richiesta del detto Vitale
procuratore della chiesa, ed a perpetua fede, e die-
tro domanda dei detti signori Bertaldo decano, e
vicario, e Gregorio canonico chiedenti anche in no-
me della chiesa, e similmente consenzienti che il
suo del medesimo tenore era perduto: comandd a
me infraseritto notajo, che di parola in parela lo
copiassi doppiamentein pubblica forma, e che dessi

cum apparebat expresse quod litterae cadebant, et car-
ta erat devastata, et non poterat durare. Qui domi-
nus rector , et judex ibidem dicto instrumento lecto,
Viso prius cum supradictis, et cum me notario infra-
scripto, et cum sigillis, et quod erat legiptimum et non
malignatum in aliqua parte; et quod petitio erat ju-
sta, ad petitionem dicti Vitalis procuratoris ad perpe-
tuam fidem, etad petitionem dictorum dominorum Ber-
taldi decani et vicarj et Gregorii canonici nomine ec-
clesiae etiam petentium , et similiter assentientium quod
suum erat perditum ejusdem tenoris : mandavit mihi
notario infraseripto quod ipsum de verbo ad verbum
in publicam formam exemplarem bis, ac quod darem
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a ciascuna parte il suo . Il tenore del quale istro-
475 mento & tale di parola in parola.

IL. +Nel nome di di Dio eterno . Cosi sia .

L’anno dell’Incarnazione del Signore 949 nel
mese di febbraro il giorno 21, indizione quarta,
presenti gl’ infrascritti testimonj . Sappiano tutti
quelli che leggeranno questo primo istromento ec.
== Quale in esteso siriferi sotto ’anno 949 alla pag.
60 del tomo primo che per brevita qui si ommette,
aggiungendlo soltanto 'approvazione del notajo che
lo copid.e stipuld comesegue.= Io Gabriele del qu.
Martini scrittore con imperiale autorita, e del sa-
gro Palazzo notajo pubblico, per comando del sign.
rettore ho scritto questo esemplare dall’ autentico
scritto per mano del detto Giovanni notaro figlio

cuilibet parti suum. Tenor cujus instrumenti talis est
de verbo ad verbum.

IL. " In nomine Dei AFterni. Amen.

&

Anno ab Tncarnatione Domini g4g. mense febbruarii
die 21. indictione quarta, testibus infrascriptis praesen-
tibus. Noverint universi ec. = Ego Gabriel qu. Mar-
tini scriptor imperiali auctoritate, et sacri palatii no-
tarius publicus hoc exemplum de mandato supradicfl
domini rectoris sumpsi ex authentico scripto manu di-
cti Johaunis qu. M. Bernardi Medici notarii, et ejus
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del qu. maestro Bernardo medico, ed alla sua pre-
senza , e de’ testimonj sopraddetti 1’ ho letito, ed 47
ascoltato col medesimo diligentemente, e tutti due

di parola in parola fu trovato concordare ,a perpe-
tua fede ne ho fatti due istromenti del medesimo
tenore a richiesta delle predette parti; per coman-

do del detto signor rettore, che ha voluto avere
questa perpetua testimonianza.

5

Nuovamente l.’ anno 1476 gran quantita di T“r'1476
chi scorsero per il Cragno, Carso, e passando sopra
il moate, che domina la citta di Trieste, &’ innol-
trarono nel Friuli; arrivati al finme Isonzo, s’ op-
pose a quelli Antonio di Verona capitanio della Re-
pubblica di Venezia ¢on buon numero di soldati,
e dopo qualche contrasto restd questo con tremille
de’suoi tagliato a pezzi sul terreno; lasciando a quei
barbari liberta di saccheggiare tutto il Friuli. Inte-
so da’ Triestini il successo spedirono duecento no-
mini d’arme nei confini, e passi stretti per difesa